
36 ARCREVUE  1/2007DEN GIS/ZPRÁVY

Dne 7. 11. 2006 proběhl na Městském úřadu Vsetín již tradiční

Den GIS. Byly pozvány základní i střední školy z celého města,

obyvatelé města a pracovníci úřadu.

Proběhly celkem 3 série prezentací po 45 minutách – Co je to

GIS, Představení GIS Městského úřadu a zejména seznámení

s novým mapovým serverem pro veřejnost, na kterém jsou

umístěny mj. i mapy náchylností území k sesuvům, trasy a jízdní

řády MHD nebo historické letecké snímky města. 

Přednášek se zúčastnilo celkem 28 osob. Pozvánka na akci byla

několikrát prezentována v místním tisku a stejně tak se v tisku

a v regionální televizi objevily i momentky z průběhu přednášek.

Daniel Šrámek, Město Vsetín. Kontakt:

daniel.sramek@mestovsetin.cz.

Den GIS na Městském úřadu Vsetín

Student GIS Projekt je soutěž studentských prací z oblasti 

geografických informačních systémů (GIS) s využitím software

firem ESRI a Leica Geosystems. Soutěž je určena všem studen-

tům vysokých škol v České republice, kteří byli alespoň v jednom

semestru akademických roků 2005–2007 studenty bakalářského,

magisterského (inženýrského) nebo postgraduálního studia 

v interní, externí či kombinované formě a kteří pro zpracování

svých studentských prací využili geografické informační systémy

společností ESRI nebo Leica Geosystems.

Finále soutěže je veřejné a proběhne 15. 10. 2007 v rámci 

4. studentské konference, kde studenti představí výsledky svých

projektů formou přednášky a posteru. Odborná porota a účastníci

konference zhodnotí jednotlivé projekty a vyberou z nich ty nej-

lepší, které budou oceněny. Nejúspěšnější projekty budou prezen-

továny rovněž na 16. konferenci GIS ESRI a Leica Geosystems

v ČR, která se koná 7.–8. 11. 2007 v Kongresovém centru Praha.

Závazné termíny:

� Odevzdání přihlášky do soutěže: 30. 4. 2007

� Odevzdání závěrečné zprávy z projektu a závazné přihlášky 

na konferenci: 15. 9. 2007

Podmínky účasti, přihlášku do soutěže a další informace najdete

na www.arcdata.cz. Informace o soutěži vám podá Jan Novotný,

tel.: 224 190 534, e-mail: studentkonf@arcdata.cz.

Student GIS Projekt IV
Firma ARCDATA PRAHA, s.r.o., vyhlašuje 4. ročník veřejné studentské soutěže Student GIS Projekt.


